Администрация
города Оби
Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2015                                №853

О проведении Всероссийского
экологического субботника

В целях улучшения экологического состояния, санитарно-
эпидемиологической обстановки в городе, наведения порядка и уборки мусора
в жилой зоне, местах общего пользования, на предприятиях и прилегающих к
ним территориям
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в городе Оби 29 августа 2015 года общегородское
мероприятие по очистке городских территорий в рамках проведения акции
«Всероссийский экологический субботник - «Зелёная Россия».
2. Создать рабочую комиссию по проведению мероприятий в составе:
- Жигайлов С.П.- заместителя главы администрации по ЖКХ,
энергетики и благоустройству;
- Нохрин Н.С.- и.о. начальника ОПРиООС;
- Храмкина О.Б. - заместитель начальника управления ЖКХ и
благоустройства;
- Пинчук И.В. – начальник УЭРПиТ;
- Кусков В. А. – начальник отдела муниципального жилищного
контроля;
3. Предприятиям и организациям города, независимо от форм
собственности, рекомендуется принять участие в мероприятиях по очистке
городских территорий от мусора и благоустройству десятиметровой зоны от
периметра территорий, фактически занимаемых зданиями и сооружениями,
находящихся у них в пользовании.
3.1. Утвердить перечень территорий, закрепленных за предприятиями и
организациями, по очистке в период акции (прилагается).
4. Всем руководителям предприятий и организаций города в целях
недопущения случайных возгораний, ухудшения экологической обстановки,
загрязнения атмосферного воздуха, пресекать действия по сжиганию
собранного мусора и рекомендовать организовать его вывоз на свалку.
5. И. о. директору МУП «БиС» (Гольдштейн М. Л.):-обеспечить вывоз мусора по заявкам предприятий, не имеющих собственного
транспорта;
- очистить и привести в надлежащее состояние тротуары, пешеходные дорожки
и переходы.
6. Директорам управляющих компаний многоквартирными домами,
рекомендовать:
- обеспечить очистку от мусора территорий, прилегающих к муниципальному
жилому фонду (клумбы, газоны, проезды и пр.)
- привести в надлежащее состояние элементы благоустройства придомовых
территорий.
- оповестить старших домов о проведении общегородских мероприятий по
очистке городских территорий от мусора, с целью привлечения к участию в
наведении порядка на придомовой территории жителей многоквартирных
домов и организовать их участие в очистке и озеленении территорий.
7. Руководителям муниципальных предприятий выделить транспортные
средства в распоряжение рабочей комиссии:
-МУП « БиС»- трактор с тележкой, самосвал и погрузчик;
- МУП « Теплосервис» - самосвал;
- рекомендовать ООО «УК ДеЗ-2» выделить трактор с тележкой
8. Заместитель главы администрации по социальным вопросам
(Смородова С.В.)
- организовать и проконтролировать проведение мероприятий по санитарной
очистке территорий объектов социальной сферы города( культура,
здравоохранение, образование, спорт).
9. Начальнику УЭРПиТ (Пинчук И. В.) организовать и
проконтролировать проведение мероприятий по санитарной очистке
территорий, прилегающих к предприятиям торговли.
10. Начальнику отдела по связи с общественностью (Сергеева О. А.)
- до 25 августа 2015 года провести собрание с председателями уличных
комитетов с выдачей им «Памяток владельцам частных домовладений» для
вручения собственникам частных домов.
- организовать совместно с председателями уличных комитетов уборку
уличных территорий прилегающих к частным домовладениям.
11. Всем предприятиям и организациям представить информацию о
проделанной работе по телефону 8 (38373) 56-117 - Храмкиной О. Б. в срок до
02.09.2015 г.
12.Заместителю начальника управления ЖКХ и благоустройства -
Храмкиной О. Б. подготовить сводный отчет для предоставления в департамент
природных ресурсов и охраны окружающей среды.
13. Отделу по связи с общественностью обеспечить размещение данного
постановления в газете «АЭРО-СИТИ» и на официальном сайте города Оби.
14. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава города Оби
Новосибирской области А.А. Мозжерин
[bookmark: _GoBack]